[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от  «      »

	»
	2022

	    №

 О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 07.08.2020 № 264

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства в Мышкинском муниципальном районе»

на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2021 № 167-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие сельского хозяйства в Ярославской области» на 2021-2025 годы», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 07.08.2020 № 264 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие подпункта «б» пункта 4 раздела 2, подпункта 4 пункта 15 раздела 2, пункта 2 раздела I Приложения 5 Порядка предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Мышкинского муниципального района, на возмещение части затрат на посев зерновых, зернобобовых, масличных культур и однолетних трав.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                                   О.В. Минаева
                                                                                                                                                                                                                 Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

                            от «    »           2022                   №
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе»
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе: 1233,911 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 375,543 тыс. рублей,

2021 год – 388,824 тыс. рублей,

2022 год – 469,544 тыс. рублей.

                                                                                                                                                    ».

2. Пункты 1.3, 3.1-3.3 раздела 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	базовое,

2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.3.
	Количество отловленных животных без владельцев
	голов
	10
	5
	3
	5

	3.1.
	Количество отловленных животных без владельцев
	голов
	10
	5
	3
	5

	3.2
	Количество отловленных животных без владельцев, находящихся на содержании
	голов
	10
	5
	3
	5

	3.3.
	Количество отловленных животных без владельцев, выпущенных на прежние места их обитания
	голов
	x
	5
	3
	5

                                                                                                                                                                                                                        ».
3. Пункты 2.1-2.3 раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы  изложить в следующей редакции:

«

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем

финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое

значение

	всего
	МС

	2.1.
	Организация и проведение сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени»
	количество проведенных мероприятий, единиц
	1
	2020
	30,000
	30,000
	        УЭиФ

	1
	2021
	4,600
	4,600

	2

	2022

	76,347

	76,347

	2.2.
	Проведение семинара «Актуальные проблемы сферы сельского хозяйства и подведение итогов уборочной кампании в Мышкинском муниципальном районе
	количество проведенных мероприятий, единиц
	2
	2021
	15,400
	15,400
	УЭиФ

	1
	2022
	23,653
	23,653

	2.3.
	Обеспечение участия сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района в региональных конференциях, «круглых столах», обучающих семинарах в рамках «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Ярославской области»
	количество проведенных мероприятий, единиц

	 1
	2020
	30,000
	30,000
	УЭиФ

                                                                                                                                                                                                               »;

4. Таблицу «Финансовые ресурсы» приложения 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе»
	1233,911
	375,543
	388,824
	469,544

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1233,911
	375,543
	388,824
	469,544

	- областные средства
	173,911
	35,543
	68,824
	69,544

	- местные средства
	1060,000
	340,000
	320,000
	400,000

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Мышкинском муниципальном районе»
	1060,000
	340,000
	320,000
	400,000

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1060,000
	340,000
	320,000
	400,000

	- местные средства
	1060,000
	340,000
	320,000
	400,000

	1.2.
	Ведомственная целевая программа «Отлов, содержание и возврат животных на прежние места их обитания»
	173,911
	35,543
	68,824
	69,544

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	173,911
	35,543
	68,824
	69,544

	- областные средства
	173,911
	35,543
	68,824
	69,544

«

                                        ».

5. В приложении 5 «Порядок предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Мышкинского муниципального района, на возмещение части затрат на посев зерновых, зернобобовых, масличных культур и однолетних трав»:
1) в разделе 2:
а) в абзаце третьем пункта 3 слова «30-го календарного дня» заменить словами «10-го календарного дня»;
б) пункт 4 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

« ж) участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;
в) пункт 15 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

« 5) проверяет на сайте Росфинмониторинга наличие/отсутствие в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;

г) подпункты 5-7 пункта 15 считать соответственно подпунктами 6-8;
2) в разделе 5:

а) в наименовании раздела  слово «, целей» исключить;
б) в пункте 1 слово «, целей» исключить;

в) в пункте 2:

- после слов «уполномоченным органом» дополнить словами «, органом внешнего муниципального финансового контроля»;

- после слов «и органом» дополнить словом «внутреннего»;
3) в приложении 1 к Порядку:

а) после слов «уполномоченному органу» дополнить словами «, органу внешнего муниципального финансового контроля»;
б) после слов «и органу» дополнить словом «внутреннего»

в) слово «, целей» исключить;
4) раздел I приложения 5 к Порядку дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Направление проверки
	Заключение

	1
	2
	3

	9.
	Участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения
	да/нет

                                                                                                                           ».